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Biedrība “Latvijas Arhitektu savienība” (LAS) ir dibināta 1924. gadā un 
tā ir viena no vecākajām nevalstiskajām organizācijām (NVO) Latvijā. 
Šajā – 2024. gadā tai apritēs simts gadu, kas ir iemesls novērtēt 
biedrības kultūrvēsturisko nozīmi, arhitektu pašorganizēšanās ietekmi uz 
arhitektūras politiku un sabiedrību, kā arī organizācijas nozīmi mūsdienās 
un tās attīstības potenciālu nākotnē sabiedrības līdzdalības kontekstā. 

Vairāku mēnešu garumā norisināsies arhitektūrai veltīta pasākumu 
programma – LAS 100 XXIII kongress, īpašo viesu un pašmāju arhitektu 
publiskās lekcijas, diskusijas un izstādes, kas būs apskatāmas Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. 

Norises rīko Latvijas Arhitektu savienība sadarbībā ar nodibinājumu 
Arhiteksti, ‘T’ Space / Steven Myron Holl Foundation (Ņujorka, ASV), 
Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas RISEBA Arhitektūras 
un Dizaina fakultāti, Latvijas Nacionālo bibliotēku, būvmateriālu un 
būvniecības sistēmu ražotāju" Knauf Latvija" un citiem sadarbības 
partneriem.

Latvijas Arhitektu savienībai - 100
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23-02 LAS 100-XXIII kongresa 1. sesija Zoom platoformā;
16-03 LAS 100-XXIII kongresa. 2. sesija LNB;
14-03 Izstādes “Roma un skolotāja, Astra Zariņa” atklāšana;
14-03 Stīvena Hola (Steven Holl) lekcija izstādes atklāšanā;
12.–13.-04 RIXARCH konference;
07-03 izstādes “LAS bibliotēkas dārgumi” atklāšana, kurators Mārtiņš Mintaurs (LNB);
marts izstāde “Birkerts – Itālijas gadi”, kurators Dr.arch. Jānis Dripe;
marts-maijs lekciju cikls Arhitektūras izdevniecība.

XXIII kongresa programma 16. martā: 
11.30   Reģistrācija
12.00   Atklāšana
12.10   Viesu uzrunas
14.00   Saviesīgā daļa LNB Kīleveina telpā
15.30   Noslēgums

LAS 100 pasākumu programma
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā
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LAS 100 - XXIII kongress
16. marts, LNB

LAS kongresu sasauc LAS Valde ne retāk kā reizi trīs gados, pulcējot 
kopā no 400 līdz 550 viesiem. 

LAS 100-XXIII kongresā, kas norisināsies divās sesijās:

Pirmā sesija: 2024. gada 23. februārī - attālināti Zoom platformā. 
     Sesijas laikā tiks izskatīti LAS statūtu grozījumi;

Otrā sesija:  2024. gada 16. martā klātienē 
     Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

Kongresā tiks pieņemta turpmākā LAS darbības programma, veikti 
grozījumi statūtos, ievēlēts/a LAS prezidents/e, valdes priekšsēdētājs/a, 
padome, Revīzijas un Ētikas komisija, kā arī tiks pieņemti lēmumi par LAS 
struktūras izmaiņām.
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Izstāde “Roma un skolotāja, Astra Zariņa"
14. marts - 27. aprīlis, LNB

Izstāde būs skatāma no 2024. gada 14. marta līdz 27. aprīlim Rīgā, 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 
Nodibinājums Arhiteksti, sadarbībā un Ņujorkā bāzēto nodibinājumu 
‘T’ Space / Steven Myron Holl Foundation eksponēs izstādi “Roma un 
skolotāja, Astra Zariņa”, kas iepazīstinās plašāku sabiedrības loku ar 
ievērojamās latviešu arhitektes Astras Zariņas intelektuālo mantojumu.
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Lekcija - Stīvens Hols (Steven Holl) 
14. marts, LNB

Izstādes atklāšanas programmā ar publisku lekcijas lasījumu 
uzstāsies arī pazīstamākais Zariņas students – atzītais amerikāņu 
arhitekts Stīvens Hols (Steven Holl), kurš tiek uzskatīts par vienu 
no nozīmīgākajiem arhitektiem ASV. Viņš ir izpelnījies starptautisku 
atzinību par savu spēju kontekstuāli iejūtīgi apvienot telpu ar gaismu un, 
izmantojot katra projekta unikālās īpatnības, radīt konceptuāli pamatotu 
dizainu. Žurnāls Time 2001. gadā Stīvenu Holu pasludināja par “Amerikas 
labāko arhitektu” par viņa spēju radīt “ēkas, kas apmierina kā garu, tā arī 
aci”.
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LAS bibliotēka + LNB : 
izstāde, lekcijas, podkāsts - klātienē un ierakstos

Latvijas Arhitektu savienībā sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku ir 
vienojusies par pasākumu ciklu rīkošanu 2024. gadā. Iemesls - biedrībai 
"Latvijas Arhitektu savienība" 100 un LAS bibliotēkas krājuma dāvinājums 
LNB – vairāk nekā 8000 arhitektūras tēmai veltītu izdevumu, grāmatu, 
iespieddarbu utt. Dāvinājums notika 2023.gadā. 

Plānota lekciju sērija, izstāde LAS bibliotēka - LNB ēkas 5. stāvā - 
Reto grāmatu un rokrakstu lasītavā un citi notikumi. 
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Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas RISEBA Arhitektūras un 
Dizaina fakultāte rīko 2. starptautisko arhitektūras un dizaina konferenci 
«Rixarch 2024». Konference norisināsies 2024. gada 12. un 13. aprīlī 
RISEBA Arhitektūras un mediju centrā «H2O 6» Rīgā, Aisteres ielā 2. 

Tās galvenā tēma būs «Aklais punkts» (Blind spot), kas aicinās apskatīt 
šī koncepta optisko un metaforisko dimensiju, pievēršoties arī izcilajai 
latviešu izcelsmes arhitektei un pedagoģei Astrai Zariņai (1929–2008).

Konferences mērķis ir apvienot izcilus arhitektus un topošos pētniekus 
no vietējās un starptautiskās arhitektūras kopienas, radot platformu 
produktīvām diskusijām par mūsdienu arhitektūras jautājumiem.

rixarchconference.com

RIXARCH 2024 
12.-13. aprīlis
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LAS 100 
izstāde Torņa ielā + katalogs

Uz kongresu tiek sagatavots buklets ar LAS darbības pārskatu pēdējos 
trijos gados. Katalogs ir vizuāli saturisks attēlojums par Latvijas 
Arhitektu savienības darbību. Katalogs tiek drukāts 500 eksemplāros un 
saglabājas kā ilgtermiņa komunikācijas materiāls.

Izmantojot vēl iepriekš nepublicētus Latvijas Arhitektu savienības arhīva 
materiālus un vēsturisko periodiku, pie Arhitektu nama Torņa ielā 11 
izveidota brīvdabas izstāde "Latvijas Arhitektu savienībai 100", kas 
pievēršas svarīgākajiem ar biedrību saistītajiem cilvēkiem, notikumiem un 
arhitektūras objektiem. Izstāde apskatāma līdz 2024. gada 31. martam. 
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LAS 100 
100.latarh.lv : laika josla

Sveicot visus arhitektus, arhitektūras entuziastus un mūsu biedrus, 
atzīmējot Latvijas Arhitektu savienības 100. dzimšanas dienu. Šī nozīmīgā 
jubileja mums ir ne tikai iemesls svinēt, bet arī dziļi pārdomāt to, kāds ir 
bijis mūsu ceļš un kāpēc tas ir svarīgi.

Šajā nozīmīgajā jubilejā apkopojām savienības, Latvijas un arhitektu 
kopienas nozīmīgākos notikumus! 
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LAS 100
Sarunas par arhitektūru : video stāsti

Latvijas Arhitektu savienība, svinot savu simtgadi, publicēja četras video 
sērijas, kurās arhitekti dalījās savās domās un pieredzē par arhitektūru, 
tās lomu mūsu sabiedrībā. No Latvijas mūsdienu arhitektūras varēšanas 
līdz pārdomām par vēsturiskām atsaucēm - šie video piedāvā ieskatu 
plašā tēmu klāstā, atklājot arhitektu lomu kā sociālajam moderatoram un 
sabiedrisko jautājumu risinātājam.

Sarunās piedalījās arhitekti: Juris Poga un Jānis Dripe; Andris Kronbergs 
un Linda Krūmiņa; Artis Zvirgzdiņš un Gunta Grikmane; Jānis Lejnieks un 
Liene Adumāne-Vāvere
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LAS 100 minūtes + 
Atvērto durvju diena

Latvijas Arhitektu savienības simtgades iniciatīva, kas aicināja arhitektus 
sniegt ieguldījumu sabiedrībā un cilvēkos, veltot tam vismaz 100 minūtes 
no sava laika, lai sniegtu konsultācijas, lekcijas, padomus un noderīgus 
ieteikumus tiem, kuriem tie varētu būt īpaši vērtīgi. 
Šajā iniciatīvā iesaistījās un dalību pieteica 75 arhitekti no Rīgas un 
reģioniem. To veicināja LAS savas simtgades atzīmēšanai un tas ir 
nozīmīgs solis profesionāļu iesaistīšanai sabiedrības izglītošanā un 
attīstīšanā. Šāds projekts palīdz veidot ciešāku saikni starp arhitektiem 
un sabiedrību, piedāvājot tiešu piekļuvi ekspertu zināšanām un pieredzei. 
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Latvijas Arhitektu savienībai - 100 būs nacionālas nozīmes valstisks 
pasākums, kas pulcēs visplašāko publiku – partneri, arhitektūras jomas 
profesionāļi un citu saistošu jomu pārstāvji, iestāžu ierēdņi, politiķi, 
aktīvisti, nekustamo īpašumu attīstītāji un citi interesenti.  

Caur izveidotām uzticamām partnerībām ar dažādām organizācijām un 
medijiem, tiks nodrošināta pilnīga informācijas aprite un komunikācijas 
stratēģija, kas ietver satura izveidi dažādās platformās, PR kampaņas un 
žurnālrakstu realizāciju, intervijas ar dažādiem medijiem, drukas reklāmu 
un ielūgumu izsūtīšanu vairāk nekā 500 personām.

Mārketings & Komunikācija



#LAS100 #LASsimtgade

100
Sadarbojoties ar LAS rīkotajā pasākumā Latvijas Arhitektu 
savienībai - 100 būs iespēja parādīt savu uzņēmumu augsta līmeņa 
mērķauditorijai, kas ietver lokālu un starptautisku publiku, ar vairāk nekā 
2500 interesentiem.

Pasākums piedāvā iespēju pozicionēt uzņēmumu, kā sadarbības partneri, 
kas akcentē izcilākos sasniegumus Latvijas arhitektūrā un nozares 
attīstībā, kā arī veicina sabiedrības izpratni par arhitektūru. 

Šī būs ilgtermiņa iespēja gan reklamēt savu darbību, arī pēc pasākuma 
norises, gan izveidot partnerības tīklu reģionāli un starptautiski.

Sadarbības ieguvums
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Logotips visā komunikācijā līdzās LAS (“organizē”)  logotipam, 
nošķirts no pārējo partneru logotipiem kā “Lielais partneris” 

•

Iespēja ekskluzīvi finansēt LAS 100 kongresa norisi •
Iespēja ekskluzīvi finansēt Stīvena Hola lekciju •
Iespēja ekskluzīvi finansēt izstādi "Roma un skolotāji. Astra Zariņa" •
Uzruna kongresa vai izstāžu vai lekcijas dalībniekiem, saviesīgajā vakara pasākumā •
Uzņēmuma buklets, dāvana izdales materiālos •
Pieminēšana preses relīžu tekstā • •
Atsevišķa ziņa par atbalstu LAS Facebook lapā  • •
Logotips / zīmola pieminējums paša atbalstītāja medijā • •
Logotips uz izstāžu stendiem • •
Logotips kongresa un izstāžu katalogos • •
Logotips uz ielūgumiem uz kongresu, lekcijām un izstādēm
Reklāmas laukums kongresa katalogā (reklāmas makets iepriekš jāsaskaņo ar LAS) • •
Video reklāma kongresa un lekcijas pauzēs (ja tiek nodrošināts video) • •
Informatīvu materiālu izvietošana speciālos stendos, 
iepriekš saskaņojot vizuālo noformējumu

8m2 2m2

Ielūgumi uz kongresu, lekciju un izstāžu atklāšanu (skaits – pēc vienošanās) 6 2

Finanšu ieguldījums 10'000 5'000

* Visā LAS komunikācijā visi sponsoru logotipi tiek lietoti tikai vienkrāsas (melns uz balta) 
versijā.

Sadarbības iespēju pārskats
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Tiešraides atbalstīšana          Paplašiniet uzņēmuma redzamību, sponsorējot LAS 100 

tiešraidi LAS Facebook lapā, kas būs galvenenais reportāžas 
video no notikumu vietas. Uzņēmuma logotips būs redzams 
kopā ar katra atbalstītāja logotipiem tiešsaites panelī.

Saviesīgā daļa 
līdzsponsorēšana

LAS 100 kongresa saviesīgās daļas līdzsponsorēšana sniedz 
iespēju, uzņēmumu attēlot visos attiecīgajos komunikācijas 
materiālos un programmā, kas saistīts ar šo saviesīgo 
pasākumu. Izveidojiet uzņēmuma zonu LAS 100 kongresa 
saviesīgās daļā.

VIP vakariņu 
sponsorēšana

Paplašiniet uzņēmuma redzamību, sponsorējot un organizējot 
LAS 100 VIP vakariņas ar LAS valdi, starptautiskajiem viesiem 
un lektoriem. 

Atbalsta dāvanu 
sponsorēšana

Līdzfinansējot atbalsta dāvanas un suvenīrus, sniedz iespēju 
uzņēmumam ilgtermiņā reklamēt savu darbību arī pēc 
pasākuma norises un, izveidot partnerības tīklu reģionāli un 
starptautiski. 

Sadarbības iespēju pārskats
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Biedrība Latvijas Arhitektu savienība (LAS) ir vienīgā profesionālā 
arhitektu organizācija Latvijā un apvieno gandrīz vairāk nekā 
390 biedru – profesionālu arhitektu.

LAS dibināta 1924. gadā un tā atrodas Rīgā, Torņa ielā 11, Arhitektu 
namā.

LAS mediji:

facebook / latarh 4300 sekotāji
instagram / latarh 2000 sekotāji
twitter / arhlat  170 sekotāji
youtube / latvijasarhitektusavieniba  610 sekotāji

latarh.lv / LAS mājaslapa
pkpp.lv / tālākizlglītības platforma

Latvijas arhitektūras notikumu apkārtraksts LANA ar 1000 kontaktpersonām epastos

Latvijas Arhitektu savienība



#LAS100 #LASsimtgade

100

Kontakti

Latvijas Arhitektu savienība
Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija
latarh@latarh.lv
+371 20028097

Juris Poga
LAS prezidents
juris.poga@latarh.lv

Linda Leitāne
LAS valdes priekšsēdētāja
linda.leitane@latarh.lv

LAS komunikācija
info@latarh.lv
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Paldies par uzmanību un uz drīzu tikšanos!


